



به مناسبت قهرمانی تیم‌های ملی نوجوانان پسر و دختر ایران در جهان

#### تبریک رهبر انقلاب به تکواندوکاران

پس از کسب سکوی اول جهان توسط تیم ملی تکواندوی دختران و پسران جمهوری اسلامی ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان در کره جنوبی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی ضمن ابراز خشنودی از این موفقیت، کسب این جایگاه بزرگ را به ورزشکاران، کادر فنی تیم ملی و دست‌اندرکاران فدراسیون تکواندوی ایران تبریک گفتند. این پیام طی تماسی از سوی دفتر مقام معظم رهبری به دکتر اصغر رحیمی دبیر کل و مدیر فنی تیم‌های ملی تکواندو ابلاغ شد.



از سوی رئیس جمهور مطرح شد

#### آسیب‌شناسی علت محقق نشدن برخی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی

روز گذشته رئیس جمهور در شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن آسیب‌شناسی عدم تحقق برخی مصوبات، پیشنهادهای مطرحی به عنوان اولویت‌های کاری این شورا اعلام کرد. مسعود پزشکیان به آسیب‌شناسی عدم تحقق برخی مصوبات این شورا پرداخت و گفت: ما ابتدا باید بررسی کنیم که آیا ماهیت مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی با جایگاه، وظایف و اهداف این شورا ارتباط موضوعی دارد یا خیر؟ رئیس‌جمهور افزود: به اعتقاد من ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی به موضوعاتی همچون تعیین سقف درباره ظرفیت و نحوه پذیرش دانشجو در رشته‌های مختلف و همچنین تعداد و سن اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و تصویب مصوبه درباره این موضوعات در عداد وظایف این شورا نیست و طبیعتاً در اجرا نیز با مشکل مواجه خواهد شد.

پزشکیان در ادامه با بیان اینکه عدم توجه به متقاعدسازی دستگاه‌های مختلف ارزش و اعتبار مصوبات شورا را دچار خدشه خواهد کرد، افزود: اینکه برخی مصوبات این شورا از سوی دستگاه‌ها اجرایی نمی‌شود به دلیل آن است که در فرآیند تدوین و تصویب این مصوبات هیچ‌گونه مداخله یا مشارکتی نداشته‌اند تا دغدغه‌ها و مطالبات خود را بیان کنند.

رئیس‌جمهور توجه ویژه به مقوله فرهنگ در جامعه و ارائه راهکار برای کاستن از گسست اجتماعی موجود در کشور را از جمله اولویت‌های شورا برشمرد و تصریح کرد: همه مشکلات ناشی از گسست اجتماعی است و وقتی جامعه از حاکمیت دور بماند تصمیمات ما ره به جایی نخواهد برد، لذا ضروری است شورای عالی انقلاب فرهنگی با توجه به این مسأله که اصلاح جامعه از خانواده، مهدکودک، مدرسه و دانشگاه آغاز می‌شود، به صورت جدی این مهم را در دستورکار قرار دهد. در این جلسه وزیر علوم، با رأی اکثریت به عنوان رئیس شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها منصوب شد.

#### بنای دولت تقویت مدارس دولتی است

مسعود پزشکیان دیروز در دیدار اعضای کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی، تبعیض و بی‌عدالتی را مهم‌ترین چالش وقت نظام آموزشی کشور و موجب اتلاف سرمایه‌های انسانی و عدم رشد استعدادها عنوان کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه متأسفانه موازی‌کاری شوراهای و نهادهای مختلف در امر آموزش به جای کمک به حل مشکلات، بر چالش‌ها و مسائل این بخش افزوده است، تصریح کرد: ما در تلاشیم ضمن اصلاح این روندها، ساختار جدید در نظام آموزشی را بر پایه عدالت محوری به گونه‌ای طراحی کنیم که یک فرد در تهران، با فردی که در شهری دورافتاده و محروم زندگی می‌کند در شرایطی برابر و عادلانه با هم تحصیل و رقابت کنند. پزشکیان گفته: بنای دولت چهاردهم تقویت مدارس دولتی است و در این زمینه برای ساخت کل مدارس مناطق محروم با مشارکت مردم و دیگر نهادهای هدفگذاری و برنامه‌ریزی شده است.

#### محمد نوری دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری طرح‌های خاص

رئیس‌جمهور با صدور حکمی، ضمن انتصاب محمد نوری به عنوان «دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری طرح‌های خاص»، از وی خواست با اتخاذ سیاست‌ها و برنامه‌ریزی متناسب و استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود نسبت به پیگیری بهنگام، با هدف تحقق اجرای طرح‌های اولویت‌دار کشور اقدام کند.



عکس: ایرنا

## وزیر امور خارجه روز گذشته دومین دور سفر منطقه‌ای خود را با هدف توقف جنایات اسرائیل در غزه و لبنان آغاز کرد

# ریاض؛ مقصد جدید دیپلماسی مقاومت

### سیاست خارجی

دور تازه رایزنی‌های منطقه‌ای وزیر امور خارجه در حالی آغاز شده است که در رویداد سیاست خارجی مسعود پزشکیان، سیاست ایران در تحکیم و تقویت پیوند جمهوری اسلامی با محور مقاومت از مسیر حمایت دیپلماتیک و مستشاری مورد توجه رز و تأکید ویژه قرار گرفته و جایگاه مهم آن در اقی ترسیم شده، در هفته‌ها و روزهای اخیر به منصف ظهور رسیده است؛ امری که امتداد روشنی از دکتربین منطقه‌ای دولت چهاردهم به شمار می‌رود و در نوع خود بر قوتب انگیزه ایجاد پشتوانه‌های میدانی از گروه‌های مبارز در برابر اشغالگری و بازنگران فرامطفه‌ای بنا نهاده شده است. پزشکیان پیش‌تر در ایام انتخابات از

تعامل سازنده در عرصه سیاست خارجی بر پایه اصول بنیادین «عزت، حکمت و مصلحت» دفاع کرده بود و پس از آغاز به کار خود بویژه با اوجگیری آتش جنگی که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل رقم زد، کام‌های معناداری برای روشن کردن چشم‌انداز حرکتی دولتش در دفاع از مقاومت و اجرای ایده‌های منطقه‌ای خود برداشت که نخستین آن نامه به سید حسن نصرالله، دبیرکل شهید حزب‌الله لبنان بود که فارغ از محتوای حمایتی اش، نشانه‌ای واضح از اولویت‌های دولت چهاردهم بود؛ رویه‌ای که در نامه به «اسماعیل هنیه»، مقام شهید سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) تکرار و تقویت



عکس: ایرنا

## «ایران» از اختلافات مطرح شده پیرامون روند اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گزارش می‌دهد

# ادای تکلیف دولت نیازمند همکاری مجلس

راه حل‌های پیشنهادی دولت برای کسری متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

تا کنون با اقبال مجلس مواجه نشده است و به نظر می‌رسد برای حل این مسأله

باید به چاره جویی در جلسات مشترک سران قوا امیدوار بود

### مجلس

#### مهراره خوارزمی

خبرنگار

باوجود تلاش دولت چهاردهم در اجرای تکلیف برنامه هفتم توسعه در موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، موضع بعضی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و طرح شائیه در ایهام بودن اجرای این تکلیف بویژه در مورد بازنشستگان تأمین اجتماعی خیر ساز شد.

توصیف کردن بازنشستگان تأمین اجتماعی از سوی حسینیعلی حاجی دلپگانی نماینده عضو کمیسیون برنامه و بودجه با عنوان «دسته فراموش شده» در جلسه روز یکشنبه در حالی انجام شد که همان روز احمد

میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تدبیر دولت برای تأمین اعتبار لازم متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از طریق پرداخت ۸ هزار میلیارد تومان علی‌الحساب و برنامه برای تأمین اعتبار ۳۰ هزار میلیارد تومان دیگر تا پایان سال از محل بدهی دولت به این سازمان خیر داده بود. براساس اعلام وزیر کار باقی تعهدات دولت به سازمان تأمین اجتماعی تا سقف ۱۳۰ هزار میلیارد تومان (مطابق بند (د) تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور)، از طریق واگذاری دارایی‌های دولت و سهام شرکت‌های دولتی به تأمین اجتماعی تأدی می‌شود. راهکار میان مدتی که در شرایط ناترازی بودجه از تلاش تیم اقتصادی دولت و بطور مشخص با دستور معاون اول ریاست جمهوری و هماهنگی سازمان برنامه و بودجه در دستور کار قرار گرفته است.

شد. رئیس‌جمهور در همین چهارجوب از ابراولویت سیاست خارجی ایران مبنی بر گسترش همکاری با همسایگان پرده برداشت و اقی‌های دیگری را روشن کرد که در آن تنها رژیم صهیونیستی از ارتباط و تعامل مستثنی شده بود.

این چنین بود که وقتی ایران در واکنش به حملات تروریستی اسرائیل علیه «هنیه» در تهران و سیدحسن نصرالله، فرمانده حزب‌الله لبنان، تصمیم به دومین حمله نظامی خود علیه اسرائیل در فلسطین اشغالی گرفت، دولت چهاردهم در نشان دادن حمایت همه‌جانبه خود به وقت گرفتن انتقام سخت از تل‌آویو و گسیل صدها موشک و پهباد در قامت عملیات وعده صادق و هدف قرار دادن اهداف نظامی در سرزمین‌های اشغالی، لحظه‌ای تردید به خرج نداد. اوج این حمایت در سفری مخاطره‌آمیز از سوی وزیر امور خارجه به بیروت و دمشق به نمایش گذاشته شد که درست در هنگامه بمباران موشکی اسرائیل در لبنان و سوریه انجام شد و نشان‌دهنده جایگاهی بود که محور مقاومت در راهبرد و رویکرد دولت چهاردهم داشت. این چنین بود که عراقی با وجود بمباران عامدانه فرودگاه بیروت توسط اسرائیل که سعی در ممانعت از فرود هواپیما او داشت، با پس نشدیده و به دیدار مقام‌های بلندپایه لبنان شتافت. این حضور باتزاتی از شرایط پیچیده‌ای داشت که اسرائیل در بطن آن از تلاش خود برای توسعه دامنه جنگ به درون مرزهای ایران پرده برداشت.



وزیر امور

خارجه در

حالی این

هشدار را تکرار

کرد که دیروز

در دومین سفر

منطقه‌ای خود

به عربستان

رفت؛ سفری

که به موازات

اقدامات

جمهوری

اسلامی در

حوزه «میدان»

در راستای

پیگیری

تلاش‌های

دیپلماتیک

برای

فروکاستن

از سطح

تنش جاری

در منطقه

و ممانعت

از تحقق

خواست‌های

زیاده‌طلبانه

اسرائیل در

حمله به لبنان

انجام شده

است



تعدادی از

نمایندگان

مجلس

علی رغم

دانشتن

واقعیت

ناترازی بودجه

موضوع

همسان‌سازی

حقوق

بازنشستگان

را به موضوع

نطق‌ها و

تذکرهاى

انتقادی

خود تبدیل

کرده‌اند و

مجلس را

چشم‌انتظار

اجرای قانون

برزمین

مانده معرفی

می‌کنند.

بی‌آنکه توجه

داشته باشند

که این قانون

۷ ماه معطل

اجرا مانده اما

دولت تنها

دو ماه است

که آغاز به کار

کرده است

که دیروز در دومین سفر منطقه‌ای خود به عربستان رفت؛ سفری که به موازات اقدامات جمهوری اسلامی در حوزه «میدان» در راستای پیگیری تلاش‌های دیپلماتیک برای فروکاستن از سطح تنش جاری در منطقه و ممانعت از تحقق خواست‌های زیاده‌طلبانه اسرائیل در حمله به لبنان انجام شده است. چنانکه سیاست کنونی کشور در توقف درگیری‌ها و رسیدن به یک آتش‌بس قابل قبول اعلام و این گزاره تصریح شده که حمایت از تلاش‌ها برای آتش‌بس به شرط رعایت حقوق مردم لبنان و مقاومت و همزمانی آن با آتش‌بس در غزه دیدار خواهد شد.

#### تمام اهداف را شناسایی کرده‌ایم

وزیر امور خارجه همچنین حضور اخیر خود در نشست مشترک با نمایندگان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در دوحه را مورد توجه قرار داد و با بیان اینکه این اولین نشست مشترک وزرای خارجه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در قطر بود که به طور غیررسمی برگزار شد، افزود: رابطه بین ما و کشورهای شورای همکاری فرارز و نشب‌هایی داشته و این طبیعی است، اما اراده برای اینکه این رابطه به همکاری منطقه‌ای منجر شود، وجود دارد. برگزاری این نشست را می‌توان در امتداد رایزنی‌های دیپلماتیک ایران برای تحقق آتش‌بس همزمان در غزه و لبنان ارزیابی کرد که وزیر امور خارجه از رهاورد آن کوشید هر یک از کشورهای عضو شورا را برای کمک به دستیابی و تحقق آن ترغیب کند.

#### اهداف لازم را شناسایی کرده‌ایم

در چنین فضایی و در حالی که محافل خبری منطقه و غرب از حمله قریب‌الوقوع اسرائیل به ایران در تلافی عملیات «وعده صادق ۲» خبر می‌دهند، مقام‌های ایرانی هشدار داده‌اند که این حمله احتمالی را با حمله بزرگ‌تر پاسخ خواهند گفت. وزیر امور خارجه در نشست روز گذشته خود و ساعاتی پیش از سفر به ریاض بار دیگر بر این مهم تأکید کرد و با بیان اینکه به رژیم صهیونیستی توصیه می‌کنیم اراده ایران را آزمایش نکنند و هر حمله‌ای به ایران صورت بگیرد پاسخ ما مستحکم‌تر خواهد بود، افزود: در پاسخ نه تردید داریم نه عجله و هر گونه حمله به تأسیسات زیربنایی ایران با پاسخ محکم مواجه خواهد شد. عراقی با تأکید بر اینکه ما برای هر سناریو و اشتباهی آمادگی داریم، یادآور شد: نیروهای مسلح ما در آمادگی کامل هستند، تمام اهداف لازم را شناسایی کرده‌ایم. وزیر امور خارجه در حالی این هشدار را تکرار کرد

#### چاره جویی برای پرداخت بی حساب علی‌الحساب‌ها

این مواجهه در حالی است که ماجرای پرداخت‌های علی‌الحسابی که در نیمه تیرماه انجام شد از وجهی دیگر نیز گریبان دولت مسعود پزشکیان را گرفته است؛ پرداخت‌هایی که حالا مشخص شده اولاً اعتبارش از محل پیش‌بینی شده در قانون بودجه تأمین نشده است و در ثانی بدون در نظر گرفتن اصل متناسب‌سازی یعنی پرداخت بیشتر به بازنشستگانی که حقوق کمتری دریافت می‌کنند و برعکس به صورت یکنواخت انجام شده است.

حالا کار به آنجا رسیده که محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز متعرض شود که «قانون برنامه هفتم توسعه اجرای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را پیش‌بینی کرده است و دولت مکلف به اجرای قانون است اگر علی‌الحسابی هم پرداخت شده باید طبق قانون باشد پس اگر پرداختی‌ها به کسانی بوده که شامل حال آنها نمی‌شود نباید پرداخت می‌شد اگر سازمان برنامه و بودجه فکری می‌کند که در آن مقطع اشتباهی صورت گرفته نباید ادامه دهد. چون نتیجه آن کسری در بودجه است.

نابید کسانی که ذبحق نیستند این پول را دریافت کنند چون به آنها تعلق نمی‌گیرد». حال آنکه حتی تدبیر دولت برای بسامان ساختن روند اجرای تکلیفی که بر دوشش قرار دارد از طریق ارائه لایحه اصلاحی نیز با امتناع هیأت رئیسه مجلس مواجه شده است. همچنان که ایده سازمان برنامه و بودجه برای اصلاح قانون در جهت تأمین منابع لازم و آیین‌نامه شیوه اجرای قانون و ادابه دادن پرداخت علی‌الحساب یک میلیون تومان تا پایان سال ازسوی برخی نمایندگان تلاش برای دور زدن قانون معرفی می‌شود. مسأله‌ای که باید امیدوار بود در جلسات مشترک مسئولان قوا برای آن چاره اندیشی شود.

#### در پی دیدار کمیسیون برنامه بودجه با وزیر اقتصاد اعلام شد

#### معافیت مالیاتی حقوق تا سقف ۲۴ میلیون تومان

#### برش بودجه سال آینده

دوروز پس از مطرح شدن پیشنهاد افزایش معافیت مالیاتی حقوق تا سقف ۲۴ میلیون تومان از سوی عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، یک عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از مطرح شدن این معافیت مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده خبر داد.

به گزارش ایرنا، عباس قدرتی با اشاره به دیدار روز سه شنبه اعضای کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس با وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در این جلسه موضوع لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ مورد بحث و بررسی قرار گرفت. دولت در لایحه پیشنهادی خود برای بودجه سال ۱۴۰۴، حقوق دریافتی تا سقف ۲۴ میلیون تومان در ماه را از پرداخت مالیات معاف کرده است.

به گفته وی بر اساس لایحه پیشنهادی دولت، مالیات حقوق‌های بالاتر از ۲۴ میلیون تومان در ماه نیز سال آینده به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت.